ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Venha Ver

R PEDRO TRAJANO TORRES, S/N, CENTRO, Venha-Ver/RN
CNPJ: 02.716.519/0001-04

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2026

INEXIGIBILIDADE: 005/2026
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VENHA VER/RN
CONTRATADA: COMPANHIA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE - COSERN
OBJETIVO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação, de fornecimento de energia elétrica na sede da
Câmara Municipal.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada no art. 74, inciso I, da Lei Federal nº. 14.133,
de 01 de abril de 2021.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.000,00 (seis mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da execução da despesa
se encontram alocados no Orçamento Geral do Câmara, Exercício de 2026, 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção
das atividades do Poder Legislativo, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.
LOCAL DE DATA: Venha Ver/RN, 13/01/2026
VALIDADE: 31/12/2026.